
V

(Oznámení)

SOUDNÍ ŘÍZENÍ

SOUDNÍ DVŮR

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne
5. června 2008 – Komise Evropských společenství

v. Francouzská republika

(Věc C-226/06) (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 89/391/EHS —
Opatření pro zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví zaměst-
nanců při práci — Článek 2, čl. 10 odst. 1, jakož i čl. 12

odst. 3 a 4 — Nesprávné provedení)

(2008/C 183/02)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: G. Rozet
a I. Kaufmann-Bühler, zmocněnci)

Žalovaná: Francouzská republika (zástupci: G. de Bergues a C.
Bergeot-Nunes, zmocněnci)

Předmět věci

Nesplnění povinnosti státem – Nepřijetí ve stanovené lhůtě
všech předpisů nezbytných pro dosažení souladu s článkem 2,
čl. 10 odst. 1 a čl. 12 odst. 3 a 4 směrnice Rady 89/391/EHS ze
dne 12. června 1989 o zavádění opatření pro zlepšení bezpeč-
nosti a ochrany zdraví zaměstnanců při práci (Úř. věst. L 183,
s. 1; Zvl. vyd. 05/01, s. 349)

Výrok

1) Francouzská republika tím, že ve stanovené lhůtě nepřijala všechna
právní a správní ustanovení nezbytná k dosažení souladu s článkem
2, čl. 10 odst. 1, jakož i s čl. 12 odst. 3 a 4 směrnice Rady
89/391/EHS ze dne 12. června 1989 o zavádění opatření pro
zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců při práci,
nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z této směrnice.

2) Francouzské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 165, 15.7.2006.

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne
3. června 2008 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce
High Court of Justice (England & Wales, Queen's Bench
Division (Administrative Court) – Spojené království) –

The Queen, International Association of Independent
Tanker Owners (Intertanko), International Association of
Dry Cargo Shipowners (Intercargo), Greek Shipping
Co-operation Committee, Lloyd's Register, International

Salvage Union v. Secretary of State for Transport

(Věc C-308/06) (1)

(Námořní doprava — Znečištění z lodí — Směrnice
2005/35/ES — Platnost — Úmluva z Montego Bay —
Úmluva Marpol 73/78 — Právní účinky — Dovolatelnost —

Hrubá nedbalost — Zásada právní jistoty)

(2008/C 183/03)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

High Court of Justice (England & Wales, Queen's Bench Division
(Administrative Court)

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: The Queen, International Association of Independent
Tanker Owners (Intertanko), International Association of Dry
Cargo Shipowners (Intercargo), Greek Shipping Co-operation
Committee, Lloyd's Register, International Salvage Union

Žalovaná: Secretary of State for Transport

19.7.2008C 183/2 Úřední věstník Evropské unieCS


